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Warszawa, 19/04/2013 

 

Szanowna Pani Hanna Gronkiewicz-Waltz – Prezydent m.st. Warszawy  

Zarząd Transportu Miejskiego,Zarząd Dróg Miejskich  

Pl. Bankowy 3/5 

00-251 Warszawa  

 

Petycja  

w sprawie wprowadzenia zmian na Placu Na Rozdrożu 

My, niżej podpisani mieszkańcy aglomeracji warszawskiej: 

1. Uważamy, że dostępna przestrzeń publiczna jest fundamentem funkcjonowania miast i 

miejscowości aglomeracji warszawskiej. 

2. Jesteśmy zdania, że miasto należy do nas wszystkich i dlatego należy zadbać o równe szanse 

wszystkich mieszkańców stolicy, zwłaszcza zaś tych, którzy obecnie mają utrudnione 

poruszanie się:  

 osoby z niepełnosprawnością ruchową i sensoryczną (osoby niewidome i niesłyszące),  

 opiekunowie poruszający się z wózkami dziecięcymi,  

 osoby w podeszłym wieku, 

 osoby przewlekle chore, 

 rowerzystów oraz innych użytkowników wymagających specjalnych rozwiązań 

projektowych. 

3. Oczekujemy, że miasto będzie dbało o interes wyżej wymienionych grup i działało na rzecz 

likwidacji barier architektonicznych w przestrzeni publicznej. 
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4. Mając na uwadze postulaty 1-3 zwracamy się do Pani Prezydent z prośbą o zainicjowanie 

działań, które poprawią dostępność architektoniczną Placu Na Rozdrożu: 

 Wyznaczenie dodatkowego przejścia dla pieszych w poziomie jezdni na wysokości 

Alei Wyzwolenia oraz na północno-zachodniej łącznicy Trasy Łazienkowskiej z 

Alejami Ujazdowskimi.  

 Wybudowanie zgodnego z normami podjazdu (maksymalnie 6% nachylenia), który 

będzie alternatywą dla schodów znajdujących się przy południowo-zachodnim 

wyjściu z remontowanego obecnie przejścia podziemnego.  

 Zainstalowanie w brakujących miejscach pasów ostrzegawczych przy przejściach 

przez ulicę oraz ścieżek prowadzących dla osób niewidomych, które ułatwią 

przesiadki pomiędzy przystankami. 

 Remont przejścia dla pieszych przez ulicę Koszykową i obniżenie krawężników. 

 Zainstalowanie bezpiecznych stojaków rowerowych. 

 W celu ułatwienia przesiadek należy także rozważyć przeniesienie przystanku 

autobusowego Plac Na Rozdrożu 01 spod Ministerstwa Sprawiedliwości na 

południową stronę węzła. Taka lokalizacja skróciłaby znacząco odległości, które 

muszą obecnie przebyć przesiadający się na placu pasażerowie. 

5. Postulowane zmiany są zgodne ze „Strategią Transportową Warszawy do 2015 roku i na lata 

kolejne”, która mówi zarówno o wyznaczaniu przejść naziemnych w miejscu przejść 

podziemnych, jak i zapewnieniu dobrej dostępności przystanków komunikacji miejskiej, a 

także zwiększeniu dostępności do systemu transportowego osobom niepełnosprawnym,  

6. Liczymy, że nasze sugestie zostaną przeanalizowane i zrealizowane, co umożliwi znaczącą 

poprawę sytuacji pieszych i pasażerów komunikacji miejskiej korzystających z węzła 

przesiadkowego Plac Na Rozdrożu.  
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Załącznik 1: Schemat postulowanych zmian na Placu Na Rozdrożu: 
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